

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению
специальной оценки условий труда

Медведев А. С.

(подпись, фамилия, инициалы)

« 26 ОКТ 2022 » г.

ОТЧЁТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный №457943)

Федеральное Казенное Предприятие "Аэропорты Севера"

(полное наименование работодателя)

686430, Магаданская область, пгт. Эвенск, ул. Победа, д. 31

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

1435146293

(ИНН работодателя)

143501001

(КПП работодателя)

1041402032803

(ОГРН работодателя)

52.23.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению
специальной оценки условий труда:

(подпись)

Сидоренко Р. С.

(Ф.И.О.)

26 ОКТ 2022

(дата)

(подпись)

Кудашкин А. А.

(Ф.И.О.)

26 ОКТ 2022

(дата)

(подпись)

Сырых Л. В.

(Ф.И.О.)

26 ОКТ 2022

(дата)

(подпись)

Роева М. М.

(Ф.И.О.)

26 ОКТ 2022

(дата)

Раздел VI. Перечень мероприятий по улучшению условий труда в филиале «Аэропорт Северо-Эвенск»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
Филиал "Аэропорт Северо-Эвенск", Аэродромная служба, 4.Аэродромный рабочий	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести	Постоянно	Аэродромная служба филиала «Аэропорт Северо-Эвенск»	Выполняется
Филиал "Аэропорт Северо-Эвенск", Служба горюче-смазочных материалов, 6.Авиационный техник по горюче-смазочным материалам	Учитывая вредные условия труда обеспечить выдачу спец.питания (молоко).	Снижение вредного воздействия химического фактора	Постоянно	Служба ГСМ филиала «Аэропорт Северо-Эвенск»	Выполняется
Филиал "Аэропорт Северо-Эвенск", Служба горюче-смазочных материалов, 7.Кладовщик склада горюче-смазочных материалов	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести	Постоянно	Служба ГСМ филиала «Аэропорт Северо-Эвенск»	Выполняется
Филиал "Аэропорт Северо-Эвенск", Служба горюче-смазочных материалов, 7.Кладовщик склада	Учитывая вредные условия труда обеспечить выдачу спец.питания (молоко).	Снижение вредного воздействия химического фактора	Постоянно	Служба ГСМ филиала «Аэропорт Северо-Эвенск»	Выполняется

горюче-смазочных материалов					
Филиал "Аэропорт Северо-Эвенск", Служба горюче-смазочных материалов, 8.Слесарь-ремонтник	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести	Постоянно	Служба ГСМ филиала «Аэропорт Северо-Эвенск»	Выполняется
Филиал "Аэропорт Северо-Эвенск", Служба горюче-смазочных материалов, 8.Слесарь-ремонтник	Учитывая вредные условия труда обеспечить выдачу спец.питания (молоко).	Снижение вредного воздействия химического фактора	Постоянно	Служба ГСМ филиала «Аэропорт Северо-Эвенск»	Выполняется
Филиал "Аэропорт Северо-Эвенск", Служба организации перевозок, 13, Грузчик-приемосдатчик	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести	Постоянно	Служба организации перевозок филиала «Аэропорт Северо-Эвенск»	Выполняется
Филиал "Аэропорт Северо-Эвенск", Служба спецавтотранспорта, 16.Водитель автомобиля	Для уменьшения вредного воздействия локальной вибрации предусмотреть применение накладок из виброгасящего материала на органы управления.	Снижение вредного воздействия вибрации локальной	Постоянно	Служба спецавтотранспорта филиала «Аэропорт Северо-Эвенск»	Выполняется
Филиал "Аэропорт Северо-Эвенск", Служба спецавтотранспорта, 17.Тракторист-машинист	Для уменьшения вредного воздействия шума ограничить суммарное время пребывания в цехе, использовать регламентированные перерывы, соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия шума	Постоянно	Служба спецавтотранспорта филиала «Аэропорт Северо-Эвенск»	Выполняется

Филиал "Аэропорт Северо-Эвенск", Служба спецавтотранспорта.	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести	Постоянно	Служба спецавтотранспорта филиала «Аэропорт Северо-Эвенск»	Выполняется
19, Электросварщик ручной сварки					
Филиал "Аэропорт Северо-Эвенск", Служба спецавтотранспорта.	Учитывая вредные условия труда обеспечить выдачу спец.питания (молоко).	Снижение вредного воздействия химического фактора	Постоянно	Служба спецавтотранспорта филиала «Аэропорт Северо-Эвенск»	Выполняется
19, Электросварщик ручной сварки					
Филиал "Аэропорт Северо-Эвенск", Служба спецавтотранспорта.	Для ограничения вредного воздействия шума использовать средства индивидуальной защиты органов слуха.	Снижение вредного воздействия шума	Постоянно	Служба спецавтотранспорта филиала «Аэропорт Северо-Эвенск»	Выполняется
19, Электросварщик ручной сварки					
Филиал "Аэропорт Северо-Эвенск", Служба спецавтотранспорта.	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести	Постоянно	Служба спецавтотранспорта филиала «Аэропорт Северо-Эвенск»	Выполняется
20, Слесарь по ремонту автомобилей и двигателей					
Филиал "Аэропорт Северо-Эвенск", Администрация хозяйственного отдела.	Для поддержания высокого уровня работоспособности и повышения производительности труда, соблюдать рациональную организацию рабочего места и требования эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	Снижение вредного воздействия тяжести	Постоянно	АХО филиала «Аэропорт Северо-Эвенск»	Выполняется
24, Слесарь-сантехник					
Филиал	Для поддержания высокого уровня	Снижение	Постоянно	АХО филиала «Аэропорт Северо-Эвенск»	Выполняется

"Аэропорт Северо-Эвенск", Административно-хозяйственный отдел, 25, Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	работоспособности и повышении производительности труда, соблюдать рациональную организацию рабочего места и пребывания эргономики. Соблюдать режим труда и отдыха.	вредного воздействия тяжести			
--	--	------------------------------	--	--	--

Дата составления: 20.06.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора по производству

(должность)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник управления персоналом

(должность)

Сидоренко Р. С.

(ФИО)

04.06.2022

(дата)

Начальник производственного управления

(должность)

Кудашкин А. А.

(ФИО)

04.06.2022

(дата)

Начальник службы охраны труда и экологии

(должность)

Сырых Л. В.

(ФИО)

04.06.2022

(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

Роева М. М.

(ФИО)

04.06.2022

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1313

(№ в реестре экспертов)

Петухов Дмитрий
Афанасьевич

(ФИО)

11.06.2022

(дата)

Медведев А. С.

(ФИО)

04.06.2022

(дата)

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
I	2	3	4	5	3.1	3.2	3.3	3.4	10
Рабочие места (ед.)	26	26	0	14	10	2	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	27	27	0	17	8	2	0	0	0
из них женщин	6	6	0	6	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность, работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16								
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	17	18	19	20	21	22	23	24
Филиал "Аэропорт Северо-Эвенск" / Административно-управленческий персонал																							
1	Директор филиала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Специалист по учету-кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

[illegible]

23	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
25	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Филиал "Аэропорт Северо-Запекск" / Узел ЭСТОП																							
26	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	нет	нет	нет

Дата составления: 20.06.2022

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель генерального директора по производству

(должность)

(подпись)

Медведев А. С.

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Начальник управления персоналом

(должность)

(подпись)

Сидоренко Р. С.

(ФИО)

(дата)

Начальник производственного управления

(должность)

(подпись)

Кулашкин А. А.

(ФИО)

(дата)

Начальник службы охраны труда и экологии

(должность)

(подпись)

Сырых Л. В.

(ФИО)

(дата)

Председатель первичной профсоюзной организации

(должность)

(подпись)

Роева М. М.

(ФИО)

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1313

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Петухов Дмитрий
Афанасьевич

(ФИО)

(дата)

11 июля 2022

04 июля 2022

04 июля 2022

04 июля 2022

04 июля 2022

04 июля 2022